

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2				公3			取1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業				農産物の販路の開拓に関する事業			農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開拓 に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
①特定資産振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②事業収益	0	9,875,166	0	9,875,166	0	2,405,159	0	0	2,405,159	1,172,960	1,172,960	13,453,285	32,977,492	531,592	33,509,084	0	0	0	46,962,369
事業収入	0	4,101,530	0	4,101,530	0	2,405,159	0	0	2,405,159	1,172,960	1,172,960	7,679,649	0	0	0	0	0	0	7,679,649
受取委託費	0	5,773,636	0	5,773,636	0	0	0	0	0	0	0	5,773,636	0	0	0	0	0	0	5,773,636
農作業受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,977,492	0	32,977,492	0	0	0	32,977,492
機械貸出収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	531,592	531,592	0	0	0	531,592
③雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43,890	43,890	0	0	0	43,890
④受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,056,052	0	1,056,052	0	0	0	1,056,052
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,056,052	0	1,056,052	0	0	0	1,056,052
経常収益計	0	9,875,166	0	9,875,166	0	2,405,159	0	0	2,405,159	1,172,960	1,172,960	13,453,285	34,033,544	575,482	34,609,026	0	0	0	49,770,515
(2) 経常費用																			
①事業費	1,757,063	20,041,424	72,308	21,870,795	577,186	3,212,612	76,121	4,632,057	8,497,976	1,752,763	1,752,763	32,121,534	15,732,906	325,373	16,058,279	0	0	0	48,179,813
給与手当	832,258	5,539,762	49,110	6,421,130	417,462	392,906	49,110	3,805,354	4,664,832	458,384	458,384	11,544,346	1,839,400	73,666	1,913,066	0	0	0	13,457,412
賃金	0	1,206,875	0	1,206,875	0	1,777,630	0	0	1,777,630	1,100,200	1,100,200	4,084,705	1,963,375	0	1,963,375	0	0	0	6,048,080
法定福利費	141,365	1,006,386	9,326	1,157,077	79,276	74,615	9,326	551,056	714,273	87,048	87,048	1,958,398	300,369	13,989	314,358	0	0	0	2,272,756
福利厚生費	2,002	11,757	95	13,854	804	756	95	268	1,923	883	883	16,660	4,712	142	4,854	0	0	0	21,514
種苗費	0	0	0	0	0	2,765,455	0	0	2,765,455	0	0	2,765,455	0	0	0	0	0	0	2,765,455
委託費	7,500	578,591	0	586,091	0	0	0	0	0	0	0	586,091	2,360,179	36,000	2,396,179	0	0	0	2,982,270
研修費	0	9,000	0	9,000	0	132,243	0	0	132,243	0	0	141,243	0	0	0	0	0	0	141,243
水道光熱費	39,949	214,424	2,141	256,514	18,195	17,125	2,141	6,065	43,526	19,980	19,980	320,020	111,775	27,547	139,322	0	0	0	459,342
修繕費	342,270	1,930,596	0	2,272,866	0	0	0	0	0	0	0	2,272,866	2,340,046	9,500	2,349,546	0	0	0	4,622,412
賦課金	0	3,934,946	0	3,934,946	0	78,287	0	0	78,287	0	0	4,013,233	0	0	0	0	0	0	4,013,233
負担金	0	0	0	0	0	1,574,500	0	0	1,574,500	0	0	1,574,500	0	0	0	0	0	0	1,574,500
租税公課	21,012	500,292	104	521,408	2,085	28,564	2,021	2,121	34,791	18,438	18,438	574,637	356,983	7,584	364,567	0	0	0	939,204
賃借料	0	689,967	0	689,967	0	71,819	0	0	71,819	0	0	761,786	1,257,048	45,319	1,302,367	0	0	0	2,064,153
保険料	35,244	265,550	2,599	303,393	28,688	27,389	9,199	7,360	72,636	24,259	24,259	400,288	62,190	3,898	66,088	0	0	0	466,376
通信費	6,781	70,538	782	78,101	6,651	6,258	782	2,216	15,907	7,303	7,303	101,311	10,300	1,173	11,473	0	0	0	112,784
旅費交通費	0	0	0	0	0	42,692	0	0	42,692	0	0	42,692	0	0	0	0	0	0	42,692
消耗品費	65,448	176,920	0	242,368	0	82,582	0	0	82,582	0	0	324,950	468,858	42,880	511,738	0	0	0	836,688
燃料費	71,103	1,269,686	228	1,341,017	1,947	24,200	228	648	27,023	2,139	2,139	1,370,179	1,753,432	342	1,753,774	0	0	0	3,123,953
車両費	2,629	27,355	303	30,287	2,579	2,427	303	860	6,169	2,832	2,832	39,288	3,995	455	4,450	0	0	0	43,738
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54,200	0	54,200	0	0	0	54,200
地代家賃	0	94,767	0	94,767	0	0	0	0	0	0	0	94,767	0	0	0	0	0	0	94,767
支払手数料	5,262	54,735	608	60,605	5,161	4,854	608	1,722	12,345	5,667	5,667	78,617	7,992	910	8,902	0	0	0	87,519
事務用品費	9,825	102,203	1,133	113,161	9,635	9,068	1,133	3,212	23,048	10,580	10,580	146,789	14,924	1,702	16,626	0	0	0	163,415
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	0	0	250,000	0	0	0	0	0	0	250,000
減価償却費	174,415	2,357,074	5,879	2,537,368	4,703	1,765	1,175	1,175	8,818	15,050	15,050	2,561,236	2,823,128	60,266	2,883,394	0	0	0	5,444,630
期首仕掛品棚卸高	0	0	0	0	0	338,529	0	0	338,529	0	0	338,529	0	0	0	0	0	0	338,529
期末仕掛品棚卸高	0	0	0	0	0	-4,241,052	0	0	-4,241,052	0	0	-4,241,052	0	0	0	0	0	0	-4,241,052
②管理費																			
役員報酬																			
給料手当																			
法定福利費																			
福利厚生費																			
旅費交通費																			
通信費																			
交際費																			
会議費																			
支払手数料																			
諸会費																			
燃料費																			
水道光熱費																			
保険料																			
消耗品費																			
事務用品費																			
租税公課																			
車両費																			
リース料																			
新聞図書費																			
支払報酬料																			
減価償却費																			
雑費																			
経常費用計	1,757,063	20,041,424	72,308	21,870,795	577,186	3,212,612	76,121	4,632,057	8,497,976	1,752,763	1,752,763	32,121,534	15,732,906	325,373	16,058,279	3,505,838	0	0	51,685,651
当期経常増減額	-1,757,063	-10,166,258	-72,308	-11,995,629	-577,186	-807,453	-76,121	-4,632,057	-6,092,817	-579,803	-579,803	-18,668,249	18,300,638	250,109	18,550,747	-1,797,634	0	0	-1,915,136

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2				公3			取1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業				農産物の販路の開拓に関する事業			農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開拓 に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,018,181	7,018,181
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,018,181	7,018,181
(2) 経常外費用																			
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,018,180	7,018,180
他会計振替前																			
当期一般正味財産増減額	-1,757,063	-10,166,258	-72,308	-11,995,629	-577,186	-807,453	-76,121	-4,632,057	-6,092,817	-579,803	-579,803	-18,668,249	18,300,638	250,109	18,550,747	5,220,546	0	5,103,044	
他会計振替額(収益から公益)	1,515,998	8,771,472	62,388	10,349,858	497,998	696,673	65,677	3,996,551	5,256,899	500,256	500,256	16,107,013	-15,889,851	-217,162	-16,107,013	0	0	0	
他会計振替額(収益から法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,152,738	-15,754	-1,168,492	1,168,492	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-241,065	-1,394,786	-9,920	-1,645,771	-79,188	-110,780	-10,444	-635,506	-835,918	-79,547	-79,547	-2,561,236	1,258,049	17,193	1,275,242	6,389,038	0	5,103,044	
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	242,800	0	242,800	22,000	0	264,800	
当期一般正味財産増減額	-241,065	-1,394,786	-9,920	-1,645,771	-79,188	-110,780	-10,444	-635,506	-835,918	-79,547	-79,547	-2,561,236	1,015,249	17,193	1,032,442	6,367,038	0	4,838,244	
一般正味財産期首残高	-10,250,642	-3,600,918	-1,592,924	-15,444,484	-2,924,918	-3,657,055	-731,293	-5,477,201	-12,790,467	-1,317,913	-1,317,913	-29,552,864	5,296,912	135,591	5,432,503	28,402,896	0	4,282,535	
一般正味財産期末残高	-10,491,707	-4,995,704	-1,602,844	-17,090,255	-3,004,106	-3,767,835	-741,737	-6,112,707	-13,626,385	-1,397,460	-1,397,460	-32,114,100	6,312,161	152,784	6,464,945	34,769,934	0	9,120,779	
II 指定正味財産増減の部																			
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	16	16	0	0	16	0	0	0	0	0	0	16
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,056,052	0	1,056,052	0	0	1,056,052	
価格調整額	0	0	0	0	0	0	0	18,364,681	18,364,681	0	0	18,364,681	0	0	0	0	0	18,364,681	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	-18,364,665	-18,364,665	0	0	-18,364,665	-1,056,052	0	-1,056,052	0	0	-19,420,717	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	1,029,218,731	1,029,218,731	0	0	1,029,218,731	1,663,191	0	1,663,191	0	0	1,030,881,922	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	1,010,854,066	1,010,854,066	0	0	1,010,854,066	607,139	0	607,139	0	0	1,011,461,205	
III 正味財産期末残高	-10,491,707	-4,995,704	-1,602,844	-17,090,255	-3,004,106	-3,767,835	-741,737	1,004,741,359	997,227,681	-1,397,460	-1,397,460	978,739,966	6,919,300	152,784	7,072,084	34,769,934	0	1,020,581,984	